
Edukační programy



Na Dobrošov!

3. až 6. třída ZŠ 60 až 90 min. 40 Kč

Důvěra, komunikace a spolupráce jsou důležité 
pro přežití. Vymyslete taktiku a projděte si stez-
ku plnou zajímavostí o stavbě tvrze a dobových 
technologiích na Dobrošově. Rozluštíte šifrova-
nou zprávu nebo se dokážete orientovat podle 
mapy? Připravte se na dobrodružství a počítejte 
s tím, že bez týmové spolupráce a přemýšlení to 
nepůjde.

Vzdělávací oblast:
Člověk a jeho svět, Člověk a společnost

Pevnosti

Střední školy 60 min. 50 Kč

Vydejte se s námi za historií vývoje opevnění od 
pravěkých hradišť po současnost. Jak vypadaly, 
čím se lišily a z čeho byly středověké hrady, ron-
delové bastiony, klešťové, polygonální, fortové 
a moderní opevnění? Co byla „krize pevnostní-
ho stavitelství“? Porovnání pevnostních systé-
mů napříč evropskými státy a jejich umístění. 
Jak se opevnění osvědčilo během Velké a druhé 
světové války?

Vzdělávací oblast:
Člověk a společnost

Na Berlín!

7. až 9. třída ZŠ, SŠ 60 min. 50 Kč

Jaký vliv měla na obyvatele střední Evropy na-
cistická propaganda? Jak mohla mít tolik příz-
nivců? Pomocí autentických příběhů se zamys-
líme nad problematikou síly slova a načasování. 
Extremismus může mít mnoho podob a využívá 
konfliktů ve společnosti. Myslete kriticky a ne-
nechte se snadno ovlivnit!

Vzdělávací oblast:
Člověk a jeho svět, Člověk a společnost



Základní okruh

Vstupné: 180 Kč (plné), 120 Kč (snížené)

Při prohlídce základního okruhu navštívíte sru-
by Můstek a Zelený a podzemní chodby, které 
tyto objekty propojují. Mimo to budete mít také 
přístup do návštěvnického centra, kde si může-
te vyzkoušet různé interaktivní prvky.

Prohlídka je fyzicky náročná (408 schodů) a je 
možná pouze s průvodcem.

Tip pro návštěvu:
Vstup do podzemí na konkrétní čas, počet návštěvníků omezen

Návštěvnické centrum

Vstupné: 60 Kč (plné), 40 Kč (snížené)

Navštivte nové návštěvnické centrum s různými 
interaktivními prvky a zjistěte něco více o budo-
vání pevnostního opevnění v době první repub-
liky. 

Expozice nezahrnuje pevnostní objekty a prů-
vodce. Časová náročnost je zhruba 1 hodina, pří-
stup je bezbariérový.

Tip pro návštěvu:
Umožněn je opakovaný vstup během jednoho dne

Jeřáb

Vstupné: 100 Kč (plné), 70 Kč (snížené)

V rámci této prohlídky navštívíte srub Jeřáb 
a přilehlé podzemí. Otevřeno je pouze v červen-
ci, srpnu a ve vybrané státní svátky.

Prohlídka je fyzicky náročná (350 schodů) 
a vstup do srubu je otvorem o velikosti 90 × 110 
cm. Prohlídka je možná pouze s průvodcem.

Tip pro návštěvu:
Prohlídka srubu Jeřáb je zahrnuta i ve zvýhodněném balíčku

Zvýhodněný balíček

Vstupné: 230 Kč (plné), 160 Kč (snížené)

Chcete navštívit všechny přístupné objekty Pev-
nosti Dobrošov? Tento balíček je pro vás ideál-
ním řešením! Za zvýhodněnou cenu navštívíte 
sruby Můstek, Zelený a Jeřáb a všechny části 
podzemí. Součástí tohoto balíčku je také ná-
vštěvnické centrum.

Prohlídka je fyzicky náročná a je možné jí absol-
vovat pouze v době, kdy je otevřen srub Jeřáb. 
Prohlídka je možná pouze s průvodcem.

Tip pro návštěvu:
Časová náročnost tohoto balíčku je zhruba 4 hodiny

Počet návštěvníků ve skupinách je omezen (maximálně 28 lidí ve skupině), proto doporučuje-
me zakoupit si vstupenku předem na našich webových stránkách. Návštěvníci bez předem za-
koupené vstupenky si ji mohou zakoupit na pokladně Pevnosti a doplnit tak neúplné skupiny.

Více informací naleznete na webových stránkách www.pevnost-dobrosov.cz.



Více informací naleznete na webových stránkách www.muzeumnachodska.cz

Edukační programy nabízíme také pro pobočky
v Náchodě, Hronově a Polici nad Metují.

V případě zájmu nás můžete kontaktovat na 
e-mailu sichanova@muzeumnachodska.cz, 

případně na tel. 606 843 259.


